



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2023**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 128/2023, QUE FAZEM  
ENTRE SI O MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA,  
E A EMPRESA E C DA SILVA EIRELI – EPP.**

O MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, com sede administrativa situada à Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, inscrito no CNPJ: 01.577.844/0001-62, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Romulo Costa Arruda, brasileiro, casado, agente político, portador Carteira de Identidade nº 028495292004-2 SSP/MA e CPF nº 028.230.653-69, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **E C DA SILVA EIRELI – EPP**, sediada na Rua Estevão Rocha, nº 03, Setor Tavares, São Pedro dos Crentes – MA, inscrita no CNPJ: **32.547.417/0001-65**, neste ato representada pelo **Sr. ERIVALDO CAMPELO DA SILVA**, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº **039634622010-6 SSP/MA** e CPF nº **056.741.723-90**, doravante designada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo administrativo nº 034/2023 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 004/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

**1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO**

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a **Contratação de empresa para fornecimento de peças para a frota de veículos e máquinas do município de São Pedro dos Crentes – MA**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. A Discriminação do objeto deste contrato, consta na planilha readequada, anexa a este instrumento contratual.

**2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA**

2.1. O prazo de vigência do presente contrato será de 16/03/2023 até 31/12/2023, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

**3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO**

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)**.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,



fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

#### **4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2023, na classificação abaixo:

##### **08 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO**

12.361.0403.2033 - Manutenção do Ensino Fundamental

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

##### **12 - FUNDEB - FUNDO MANUAT. DES. EDUCACAO BASICA**

12.361.0407.2036 - Manutenção do Programa de Transporte Escolar

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

#### **5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO**

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

#### **6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE**

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

#### **7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO**

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

#### **8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO**

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

#### **9. CLÁUSULA NONA - FISCALIZAÇÃO**

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

#### **10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA**

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

#### **11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.



## 12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

12.1.1. por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

## 13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES

13.1. É vedado à CONTRATADA interromper a execução dos serviços sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

## 14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

## 15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.



## 16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial do Município, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

## 17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Balsas - MA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

São Pedro dos Crentes – MA, 16 de março de 2023.

ROMULO COSTA  
ARRUDA:028230  
65369

Assinado de forma digital por ROMULO  
COSTA ARRUDA:02823065369  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,  
ou=06011555000115, ou=Secretaria da  
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB  
e=CPF A1, ou=(EM BRANCO),  
ou=presencial, cn=ROMULO COSTA  
ARRUDA:02823065369

ROMULO COSTA ARRUDA  
PREFEITO MUNICIPAL  
CONTRATANTE

E C DA SILVA EIRELI – EPP  
CNPJ: 32.547.417/0001-65  
SR. ERIVALDO CAMPELO DA SILVA  
RESPONSÁVEL LEGAL DA CONTRATADA

LEANES PEREIRA SOBRINHO  
CPF: 934.367.183-00  
PORTARIA Nº 031/2022  
FISCAL DE CONTRATOS



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



TESTEMUNHAS:

1

*Adriano José de Moura*

CPF: 522.193.1183-34

2

*Ana Caroline dos Santos Cardoso*

CPF: 063.449.473-70

*[Handwritten signature]*



**PROPOSTA REAJUSTADA**  
**ANEXO II**

Ilmo. Sr.  
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

<b>PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023</b>
<b>Data de abertura: às 08:30 horas do dia 31/01/203</b>
<b>Nome da empresa: E C DA SILVA LTDA</b>
<b>CNPJ: 32.547.417/0001-65</b>
<b>Endereço: Rua Estevano Rocha nº 03 anexo A, Setor Tavares, São Pedro dos Crentes – MA,</b>
<b>CEP: 65978-000</b>
<b>Telefone: (99)98104-2979</b>
<b>Nome: Erivaldo Campelo da Silva</b>
<b>CPF: 056.741.723-90</b>
<b>RG/órgão emissor 03963462220106 SSP/MA</b>
<b>Dados bancários: AGÊNCIA: 5734-7 CONTA CORRENTE: 11501-0 BRASIL</b>

*Erivaldo Campelo da Silva*  
Erivaldo Campelo da Silva  
CPF: 056.741.723-90  
RG: 03963462220106 SSP/MA

**EDITAL DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.		P.MÉDIO	P.M.X QUANT
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA</b>						
<b>LOTE I - VEÍCULO: 01 CAMINHAO BASCULANTE M BB 1313 ANO 1987</b>				<b>MARCA</b>		
1	ALAVANCA CAIXA	UNID	1	NAKATA	R\$ 198,00	R\$ 198,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	8	NAKATA	R\$ 298,00	R\$ 2.384,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	8	NAKATA	R\$ 298,00	R\$ 2.384,00
4	BARRA DIREÇÃO CURTA	UNID	1	NAKATA	R\$ 590,00	R\$ 590,00
5	BATENTE FEIXE MOLA TRASEIRA	UNID	2	NAKATA	R\$ 198,00	R\$ 396,00
6	BOMBA DAGUA	UNID	1	NAKATA	R\$ 480,00	R\$ 480,00
7	BOMBA HIDRAULICA	UNID	1	BRATTU	R\$ 870,00	R\$ 870,00
8	BOMBA ÓLEO	UNID	1	BRATTU	R\$ 690,00	R\$ 690,00
9	BORRACHA ESTABILIZADOR	UNID	2	NAKATA	R\$ 48,00	R\$ 96,00
10	BRAÇO RETO DIREÇÃO	UNID	1	NAKATA	R\$ 398,00	R\$ 398,00
11	BUCHA COMANDO	UNID	2	TECFIL	R\$ 98,00	R\$ 196,00
12	BUCHA DA MOLA SUSPENSÃO	UNID	2	TECFIL	R\$ 48,00	R\$ 96,00
13	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNID	2	TECFIL	R\$ 38,00	R\$ 76,00
14	CABECOTE COMPRESSOR	UNID	1	BOSCH	R\$ 498,00	R\$ 498,00
15	CANO COMPRESSOR AR	UNID	1	BOSCH	R\$ 89,00	R\$ 89,00
16	CANO DESCARGA INTERMED LONGO	UNID	1	NAKATA	R\$ 198,00	R\$ 198,00
17	CANO SAIDA MOTOR	UNID	1	NAKATA	R\$ 198,00	R\$ 198,00
18	CARÇAÇA EMBREAGEM	UNID	1	NAKATA	R\$ 758,00	R\$ 758,00
19	CARDAN	UNID	1	LUK	R\$ 1.198,00	R\$ 1.198,00
20	CATRACA FREIO	UNID	2	NAKATA	R\$ 298,00	R\$ 596,00
21	CILINDRO MESTRE FREIO	UNID	1	NAKATA	R\$ 598,00	R\$ 598,00
22	COLUNA DIREÇÃO	UNID	1	NAKATA	R\$ 498,00	R\$ 498,00
23	COROA PINHÃO	UNID	1	LUK	R\$ 1.598,00	R\$ 1.598,00
24	CORREIA ALTERNADOR	UNID	1	Cofap	R\$ 98,00	R\$ 98,00
25	COXIM CABINE	UNID	2	Cofap	R\$ 198,00	R\$ 396,00
26	COXIM MOTOR DIANTEIRO	UNID	2	Cofap	R\$ 198,00	R\$ 396,00
27	COXIM MOTOR TRASEIRO	UNID	2	COFAP	R\$ 298,00	R\$ 596,00
28	CRUZETA DO CARDAN	UNID	2	NAKATA	R\$ 189,00	R\$ 378,00
29	CUBO RODA TRASEIRA	UNID	2	NAKATA	R\$ 298,00	R\$ 596,00
30	CUÍÇA FREIO	UNID	2	NAKATA	R\$ 298,00	R\$ 596,00
31	CUPILO MANGA EIXO	UNID	16	TRW	R\$ 29,00	R\$ 464,00
32	ENGRENAGEM 3ª MARCHA	UNID	1	TRW	R\$ 398,00	R\$ 398,00
33	ENGRENAGEM 4ª MARCHA	UNID	1	TRW	R\$ 598,00	R\$ 598,00
34	ENGRENAGEM 5ª MARCHA	UNID	1	TRW	R\$ 698,00	R\$ 698,00
35	ENGRENAGEM RE GRANDE	UNID	1	TRW	R\$ 617,00	R\$ 617,00
36	FECHADURA PORTA LE/LD	UNID	2	BOSCH	R\$ 198,00	R\$ 396,00
37	FEIXE MOLA TRASEIRA	UNID	2	BOSCH	R\$ 1.198,00	R\$ 2.396,00
38	FILTRO DE AR	UNID	2	TECFIL	R\$ 150,00	R\$ 300,00
39	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	2	TECFIL	R\$ 78,00	R\$ 156,00
40	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UNID	2	TECFIL	R\$ 78,00	R\$ 156,00
41	FILTRO ÓLEO	UNID	2	TECFIL	R\$ 58,00	R\$ 116,00
42	FLEXÍVEL LUBRIFICAÇÃO	UNID	4	TRW	R\$ 98,00	R\$ 392,00
43	GARFO SOLDAVEL CARDAN	UNID	1	NGK	R\$ 200,00	R\$ 200,00
44	GRAMPO MOLA TRASEIRA	UNID	4	TRW	R\$ 63,00	R\$ 252,00
45	HELICE VENTILADOR	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 94,00	R\$ 94,00
46	INTERRUPTOR FREIO	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 98,00	R\$ 98,00
47	INTERRUPTOR RE	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 98,00	R\$ 98,00
48	INTERRUPTOR TEMP ÁGUA	UNID	1	BOSCH	R\$ 98,00	R\$ 98,00
49	JOGO BORRACHA PORTA	JG	1	ZM	R\$ 128,00	R\$ 128,00
50	JOGO CANALETA PORTA	JG	1	NAKATA	R\$ 158,00	R\$ 158,00
51	JOGO JUNTA CAIXA MARCHA	JG	1	COFAP	R\$ 158,00	R\$ 158,00
52	JOGO MOLA SAPATA	JG	2	COFAP	R\$ 48,00	R\$ 96,00
53	JOGO PALHETA LIMPADOR PARA - BRISA	JG	2	COFAP	R\$ 148,00	R\$ 296,00
54	JUMELO FEIXE	UNID	2	NAKATA	R\$ 198,00	R\$ 396,00
55	JUNÇÃO BASCULANTE	UNID	1	NAKATA	R\$ 298,00	R\$ 298,00
56	JUNÇÃO DIREÇÃO	UNID	1	NAKATA	R\$ 165,00	R\$ 165,00
57	JUNTA DISTRIBUIÇÃO	UNID	1	NAKATA	R\$ 98,00	R\$ 98,00
58	JUNTA SEMI EIXO	UNID	2	BOSCH	R\$ 65,00	R\$ 130,00
59	JUNTA TAMPA LATERAL	UNID	1	AXIOS	R\$ 250,00	R\$ 250,00
60	KIT DE EMBREAGEM	KIT	1	LUK	R\$ 1.095,00	R\$ 1.095,00
61	LÂMPADA DE UM POLO	UNID	6	PHILPS	R\$ 14,00	R\$ 84,00
62	LÂMPADA FAROL	UNID	4	PHILPS	R\$ 63,00	R\$ 252,00
63	LENTE DE LANTERNA TRASEIRA	UNID	2	PHILPS	R\$ 50,00	R\$ 100,00

64	LONA FREIO DIANTEIRA	JG	2	TRW	R\$ 198,00	R\$ 396,00
65	LONA FREIO TRASEIRA	JG	2	TRW	R\$ 298,00	R\$ 596,00
66	MAÇANETA PORTA EXTERNA	UNID	2	BOSCH	R\$ 98,00	R\$ 196,00
67	MANGA EIXO	UNID	2	BOSCH	R\$ 1.198,00	R\$ 2.396,00
68	MANGUEIRA BOMBA HIDRÁULICA	UNID	1	TRW	R\$ 220,00	R\$ 220,00
69	MANGUEIRA CUÍÇA	UNID	1	BOSCH	R\$ 160,00	R\$ 160,00
70	MANGUEIRA FILTRO AR	UNID	1	BOSCH	R\$ 298,00	R\$ 298,00
71	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	UNID	1	BOSCH	R\$ 260,00	R\$ 260,00
72	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	UNID	1	SKF	R\$ 250,00	R\$ 250,00
73	MAQUINA VIDRO PORTA LE/LD	UNID	2	TRK	R\$ 450,00	R\$ 900,00
74	MOLA 1º MESTRE TRASEIRA	UNID	1	SPACI	R\$ 998,00	R\$ 998,00
75	MOLA 2ª TRASEIRA	UNID	1	COFAP	R\$ 198,00	R\$ 198,00
76	PARA - BRISAS	UNID	1	COFAP	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00
77	PARAFUSO DE RODA	UNID	32	COFAP	R\$ 20,00	R\$ 640,00
78	PEDAL ACELERADOR	UNID	1	NAKATA	R\$ 98,00	R\$ 98,00
79	PINO DA BALANÇA	UNID	2	CONTINENTAL	R\$ 63,00	R\$ 126,00
80	PLANETARIA DIFERENCIAL	UNID	1	CONTINENTAL	R\$ 198,00	R\$ 198,00
81	POLIA MOTOR	UNID	1	CAFOP	R\$ 600,00	R\$ 600,00
82	REPARO EIXO 'S'	UNID	1	NAKATA	R\$ 110,00	R\$ 110,00
83	REPARO SETOR DIREÇÃO	UNID	1	AXIO	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
84	RETENTOR RODA TRASEIRA	UNID	2	AXIO	R\$ 95,00	R\$ 190,00
85	ROLAMENTO CAIXA SATELITE	UNID	1	TRW	R\$ 320,00	R\$ 320,00
86	ROLAMENTO CARDAN	UNID	2	TRW	R\$ 298,00	R\$ 596,00
87	ROLAMENTO COLAR EMBREGEM	UNID	1	ORGUS	R\$ 298,00	R\$ 298,00
88	ROLAMENTO EIXO PILOTO	UNID	1	METAL LEVE	R\$ 210,00	R\$ 210,00
89	ROLAMENTO LATERAL COROA	UNID	2	METAL LEVE	R\$ 240,00	R\$ 480,00
90	ROLAMENTO MANGA EIXO	UNID	2	METAL LEVE	R\$ 210,00	R\$ 420,00
91	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	UNID	2		R\$ 198,00	R\$ 396,00
92	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	UNID	2	ORIGINAL	R\$ 98,00	R\$ 196,00
93	ROSCA S/FIM DIREÇÃO	UNID	2	ORIGINAL	R\$ 298,00	R\$ 596,00
94	SAPATA FREIO TRASEIRA	UNID	2	ZM	R\$ 198,00	R\$ 396,00
95	SATELITE DIFERENCIAL	UNID	1	NGK	R\$ 218,00	R\$ 218,00
96	SUPORTE FEIXE MOLA TRASEIRA	UNID	4	BOSCH	R\$ 160,00	R\$ 640,00
97	SUPORTE ROLAMENTO CARDAN	UNID	2	BOSCH	R\$ 198,00	R\$ 396,00
98	TAMBOR FREIO DIANTEIRA	UNID	2	TRW	R\$ 398,00	R\$ 796,00
99	TAMBOR FREIO TRASEIRA	UNID	2	TRW	R\$ 598,00	R\$ 1.196,00
100	TAMPA CUBO TRASEIRA	UNID	4	MGK	R\$ 156,00	R\$ 624,00
101	TERMINAL BARRA DIREÇÃO	UNID	2	FRASLE	R\$ 180,00	R\$ 360,00
102	TERMINAL DIRECAO	UNID	2	SOBO	R\$ 158,00	R\$ 316,00
103	TRAVA CABINE	UNID	2	TRW	R\$ 50,00	R\$ 100,00
104	TRAVA CUBO TRASEIRA	UNID	4	COFAP	R\$ 50,00	R\$ 200,00
105	TRAVA EIXO PILOTO CAIXA	UNID	1	LXS	R\$ 60,00	R\$ 60,00
106	TRAVA MANGA EIXO	UNID	2	LXS	R\$ 18,00	R\$ 36,00
107	TRAVA PINO PATIM FREIO	UNID	4	LXS	R\$ 50,00	R\$ 200,00
						R\$ 50.000,00
<b>LOTE X - VEÍCULO: 01 ONIBUS MBB 1313 ANO 1987</b>				<b>MARCA</b>		
1065	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA	UNID	30	NAKATA	R\$ 5,00	R\$ 150,00
1066	ALAVANCA CAIXA	UNID	1	NAKATA	R\$ 180,00	R\$ 180,00
1067	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	4	NAKATA	R\$ 210,00	R\$ 840,00
1068	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	4	NAKATA	R\$ 100,00	R\$ 400,00
1069	BARRA DIREÇÃO CURTA	UNID	1	NAKATA	R\$ 400,00	R\$ 400,00
1070	BATENTE FEIXE MOLA TRASEIRA	UNID	4	NAKATA	R\$ 198,00	R\$ 792,00
1071	BOIA TANQUE	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 210,00	R\$ 210,00
1072	BOMBA DAGUA	UNID	1	URBA	R\$ 500,00	R\$ 500,00
1073	BOMBA HIDRAULICA	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
1074	BOMBA ÓLEO	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 990,00	R\$ 990,00
1075	BOMBA TRANSFERENCIA	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 390,00	R\$ 390,00
1076	BORRACHA CANO INJETOR	UNID	6	ORIGINAL	R\$ 37,00	R\$ 222,00
1077	BORRACHA ESTABILIZADOR	UNID	2	ORIGINAL	R\$ 20,00	R\$ 40,00
1078	BORRACHA VIGIA	UNID	2	ORIGINAL	R\$ 81,00	R\$ 162,00
1079	BRONZE COMPRESSOR	UNID	2	ORIGINAL	R\$ 110,00	R\$ 220,00
1080	BRONZE REGULAGEM COROA	UNID	2	ORIGINAL	R\$ 200,00	R\$ 400,00
1081	BUCHA ALTERNADOR	UNID	4	ORIGINAL	R\$ 26,00	R\$ 104,00
1082	BUCHA COMANDO	UNID	4	ORIGINAL	R\$ 152,00	R\$ 608,00
1083	BUCHA DA MOLA SUSPENSÃO	UNID	2	ZM	R\$ 25,00	R\$ 50,00
1084	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNID	2	ZM	R\$ 25,00	R\$ 50,00
1085	BUCHA TRAVA CABINE	UNID	2	ORIGINAL	R\$ 75,00	R\$ 150,00

1086	BUJAO COMANDO	UNID	4	DIVERSAS	R\$ 60,00	R\$ 240,00
1087	BUJAO DIFERENCIAL CAIXA	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 50,00	R\$ 50,00
1088	CABEÇOTE MOTOR	UNID	1	RETIFICADO	R\$ 1.753,00	R\$ 1.753,00
1089	CANO COMPRESSOR AR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 150,00	R\$ 150,00
1090	CANO DESCARGA INTERMED LONGO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1091	CANO FREIO DIANTEIRO DIREITO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1092	CANO SAIDA MOTOR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 80,00	R\$ 80,00
1093	CARCAÇA BOMBA ÓLEO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 900,00	R\$ 900,00
1094	CARDAN COMPLETO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
1095	CATRACA FREIO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 280,00	R\$ 560,00
1096	CILINDRO MESTRE FREIO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 450,00	R\$ 450,00
1097	CILINDRO RODA DIANTEIRA	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 250,00	R\$ 500,00
1098	CILINDRO RODA TRASEIRA	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 230,00	R\$ 460,00
1099	COLUNA DIREÇÃO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 750,00	R\$ 750,00
1100	COROA PINHAO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
1101	CORREIA ALTERNADOR	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 78,00	R\$ 156,00
1102	COXIM ALAVANCA CAIXA MARCHA	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 98,00	R\$ 98,00
1103	COXIM CABINE	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 68,00	R\$ 136,00
1104	COXIM MOTOR DIANTEIRO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 193,00	R\$ 386,00
1105	COXIM MOTOR TRASEIRO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 200,00	R\$ 400,00
1106	CREMALHEIRA	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 190,00	R\$ 190,00
1107	CRUZETA DO CARDAN	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 190,00	R\$ 380,00
1108	CUBO RODA TRASEIRA	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
1109	CUÍÇA FREIO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 199,00	R\$ 398,00
1110	CUPILO MANGA EIXO	UNID	6	DIVERSAS	R\$ 48,00	R\$ 288,00
1111	DEFLETOR OLEO DIFERENCIAL	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 70,00	R\$ 70,00
1112	DEFLETOR PINHÃO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 78,00	R\$ 78,00
1113	DISCO EMBREAGEM	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 450,00	R\$ 450,00
1114	EIXO 'S'	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 450,00	R\$ 450,00
1115	EIXO SETOR DIREÇÃO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1116	FECHADURA PORTA LE/LD	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 70,00	R\$ 140,00
1117	FEIXE MOLA TRASEIRA	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
1118	FILTRO DE AR	UNID	2	TECFIL	R\$ 150,00	R\$ 300,00
1119	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	2	TECFIL	R\$ 100,00	R\$ 200,00
1120	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UNID	2	TECFIL	R\$ 85,00	R\$ 170,00
1121	FILTRO ÓLEO	UNID	2	TECFIL	R\$ 59,00	R\$ 118,00
1122	FLANGE CARDAN	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1123	FLEXÍVEL LUBRIFICAÇÃO	UNID	6	DIVERSAS	R\$ 98,00	R\$ 588,00
1124	FUSÍVEL DE PROTEÇÃO	UNID	10	DIVERSAS	R\$ 12,00	R\$ 120,00
1125	GRAMPO MOLA TRASEIRA	UNID	6	DIVERSAS	R\$ 78,00	R\$ 468,00
1126	HELICE VENTILADOR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 140,00	R\$ 140,00
1127	JOGO BORRACHA PORTA	JG	2	DIVERSAS	R\$ 130,00	R\$ 260,00
1128	JOGO CANALETA PORTA	JG	2	DIVERSAS	R\$ 230,00	R\$ 460,00
1129	JOGO JUNTA CAIXA MARCHA	JG	1	DIVERSAS	R\$ 20,00	R\$ 20,00
1130	JOGO LONA FREIO TRASEIRO	JG	2	DIVERSAS	R\$ 230,00	R\$ 460,00
1131	JOGO MOLA SAPATA	JG	2	DIVERSAS	R\$ 20,00	R\$ 40,00
1132	JOGO PALHETA LIMPADOR PARA - BRISA	JG	2	DIVERSAS	R\$ 70,00	R\$ 140,00
1133	JUMELO FEIXE	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 150,00	R\$ 300,00
1134	JUNTA DISTRIBUIÇÃO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 130,00	R\$ 130,00
1135	JUNTA SEMI EIXO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 75,00	R\$ 150,00
1136	JUNTA TAMPA LATERAL	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 140,00	R\$ 140,00
1137	KIT DE EMBREAGEM	KT	1	DIVERSAS	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
1138	LÂMPADA DE DOIS POLO	UNID	4	DIVERSAS	R\$ 5,00	R\$ 20,00
1139	LENTE DE LANTERNA TRASEIRA	UNID	4	DIVERSAS	R\$ 80,00	R\$ 320,00
1140	LUVA CARDAN	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 499,00	R\$ 998,00
1141	MAÇANETA PORTA EXTERNA	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 80,00	R\$ 160,00
1142	MANGUEIRA BOMBA HIDRÁULICA	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 240,00	R\$ 240,00
1143	MANGUEIRA CUÍÇA	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 115,00	R\$ 115,00
1144	MANGUEIRA FILTRO AR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 95,00	R\$ 95,00
1145	MANGUEIRA RADIADOR INFERIOR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 130,00	R\$ 130,00
1146	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 40,00	R\$ 40,00
1147	MOLA 1ª MESTRE TRASEIRA	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 298,00	R\$ 596,00
1148	MOLA 2ª TRASEIRA	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 350,00	R\$ 700,00
1149	PARA - BRISAS	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 798,00	R\$ 798,00
1150	PARAFUSO DE CENTRO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 25,00	R\$ 50,00
1151	PARAFUSO DE RODA	UNID	32	DIVERSAS	R\$ 26,00	R\$ 832,00
1152	PEDAL ACELERADOR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 170,00	R\$ 170,00
1153	PLANETARIA DIFERENCIAL	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 340,00	R\$ 340,00

1154	POLIA MOTOR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 398,00	R\$ 398,00
1155	PONTEIRA CARDAN	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 299,00	R\$ 299,00
1156	PORCA CAPA ORIGINAL	UNID	6	DIVERSAS	R\$ 98,00	R\$ 588,00
1157	PORCA CARÇAÇA	UNID	10	DIVERSAS	R\$ 50,00	R\$ 500,00
1158	PORCA GRAMPO FEIXE MOLA	UNID	12	DIVERSAS	R\$ 12,00	R\$ 144,00
1159	PORCA MANGA EIXO	UNID	10	DIVERSAS	R\$ 30,00	R\$ 300,00
1160	PRISIONEIRO CUBO TRASEIRA	UNID	12	DIVERSAS	R\$ 25,00	R\$ 300,00
1161	QUEBRA SOL	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 298,00	R\$ 596,00
1162	QUEBRA VENTO LE/LD	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 398,00	R\$ 796,00
1163	REPARO EIXO 'S'	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 170,00	R\$ 170,00
1164	REPARO SETOR DIREÇÃO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 298,00	R\$ 298,00
1165	RETENTOR RODA TRASEIRA INTERNO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 50,00	R\$ 100,00
1166	ROLAMENTO CAIXA SATELITE	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 199,00	R\$ 398,00
1167	ROLAMENTO CARDAN	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 110,00	R\$ 110,00
1168	ROLAMENTO COLAR EMBREAGEM	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 358,00	R\$ 358,00
1169	ROLAMENTO EIXO PILOTO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 250,00	R\$ 500,00
1170	ROLAMENTO LATERAL COROA	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 220,00	R\$ 220,00
1171	ROLAMENTO MANGA EIXO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 215,00	R\$ 430,00
1172	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 240,00	R\$ 480,00
1173	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 275,00	R\$ 550,00
1174	ROSCA S/FIM DIREÇÃO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 430,00	R\$ 860,00
1175	SAPATA FREIO TRASEIRA	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 398,00	R\$ 796,00
1176	SATELITE DIFERENCIAL	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 298,00	R\$ 298,00
1177	SEMI EIXO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 698,00	R\$ 1.396,00
1178	SILENCIOSO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 450,00	R\$ 450,00
1179	SUPORTE FEIXE MOLA TRASEIRA	UNID	4	DIVERSAS	R\$ 198,00	R\$ 792,00
1180	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 298,00	R\$ 596,00
1181	TAMPA CUBO TRASEIRA	UNID	4	TRW	R\$ 130,00	R\$ 520,00
1182	TERMINAL BARRA DIREÇÃO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 198,00	R\$ 396,00
1183	TERMINAL DE BATERIA	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 20,00	R\$ 40,00
1184	TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 298,00	R\$ 596,00
1185	TRAVA CUBO TRASEIRA	UNID	2	TRW	R\$ 48,00	R\$ 96,00
1186	TRAVA EIXO PILOTO CAIXA	UNID	2	TRW	R\$ 28,00	R\$ 56,00
1187	TRAVA MANGA EIXO	UNID	2	TRW	R\$ 28,00	R\$ 56,00
1188	TRAVA PINO PATIM FREIO	UNID	4	TRW	R\$ 25,00	R\$ 100,00
1189	VALVULA ACIONAMENTO BOMBA INJETORA	UNID	1	TRW	R\$ 198,00	R\$ 198,00
						R\$ 50.000,00
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>						
<b>LOTE XI - VEICULO: 01 FIAT UNO MOBY / NASF ANO 2017</b>				<b>MARCA</b>		
1190	ALAVANCA CAMBIO	UNID	1	NAKATA	R\$ 400,00	R\$ 400,00
1191	ALAVANCA FREIO MÃO	UNID	1	NAKATA	R\$ 199,00	R\$ 199,00
1192	ALTERNADOR	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 890,00	R\$ 890,00
1193	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	24	NAKATA	R\$ 280,00	R\$ 6.720,00
1194	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	24	NAKATA	R\$ 240,00	R\$ 5.760,00
1195	BALANÇA	UNID	2	NAKATA	R\$ 280,00	R\$ 560,00
1196	BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRO	UNID	2	NAKATA	R\$ 199,00	R\$ 398,00
1197	BARRA AXIAL CAIXA DIRECAO	UNID	2	NAKATA	R\$ 75,00	R\$ 150,00
1198	BARRA TENSORA LD	UNID	1	NAKATA	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1199	BARRA TENSORA LE	UNID	1	NAKATA	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1200	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	2	ZM	R\$ 30,00	R\$ 60,00
1201	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	2	ZM	R\$ 30,00	R\$ 60,00
1202	BIELETA DA SUSPENSÃO DIANTEIRO	UNID	2	NAKATA	R\$ 56,00	R\$ 112,00
1203	BIELETA DIANTEIRA	UNID	2	NAKATA	R\$ 60,00	R\$ 120,00
1204	BIELETA TRASEIRA	UNID	2	NAKATA	R\$ 30,00	R\$ 60,00
1205	BOBINA CAMPO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 130,00	R\$ 130,00
1206	BOBINA IGNIÇÃO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1207	BOMBA COMBUSTÍVEL INJEÇÃO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 190,00	R\$ 190,00
1208	BOMBA D'AGUA	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 140,00	R\$ 140,00
1209	BOMBA OLEO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 400,00	R\$ 400,00
1210	BORRACHA PORTA	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 50,00	R\$ 100,00
1211	BUCHA AGREGADO DIANTEIRA	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 100,00	R\$ 200,00
1212	BUCHA AGREGADO TRASEIRA	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 100,00	R\$ 200,00
1213	BUCHA BALANÇA DIANTEIRA	UNID	4	NAKATA	R\$ 30,00	R\$ 120,00
1214	BUCHA BALANÇA TRASEIRA	UNID	4	NAKATA	R\$ 30,00	R\$ 120,00

1215	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA GRANDE	UNID	2	NAKATA	R\$ 85,00	R\$ 170,00
1216	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA PEQUENA	UNID	2	NAKATA	R\$ 30,00	R\$ 60,00
1217	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 40,00	R\$ 80,00
1218	BUZINA CARACOL	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 90,00	R\$ 90,00
1219	CABO ACELERADOR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1220	CABO EMBREAGEM	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 75,00	R\$ 75,00
1221	CABO FREIO MÃO LD/LE	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 100,00	R\$ 200,00
1222	CAIXA DIRECAO HIDRAULICA	UNID	1	NAKATA	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
1223	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1224	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1225	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1226	COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 30,00	R\$ 60,00
1227	COIFA AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 30,00	R\$ 60,00
1228	COIFA HOMOCINETICA LC	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 30,00	R\$ 30,00
1229	COIFA HOMOCINETICA LR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 30,00	R\$ 30,00
1230	COLA PARABRISA	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 48,00	R\$ 48,00
1231	CORREIA ALTERNADOR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 40,00	R\$ 40,00
1232	CORREIA DENTADA C/TENSOR	KT	1	DIVERSAS	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1233	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 140,00	R\$ 280,00
1234	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 90,00	R\$ 180,00
1235	COXIM CAIXA MARCHA	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 90,00	R\$ 180,00
1236	COXIM CAMBIO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 90,00	R\$ 180,00
1237	CUBO RODA TRASEIRA	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 190,00	R\$ 380,00
1238	DISCO EMBREAGEM	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1239	DISCO FREIO	UNID	2	NAKATA	R\$ 140,00	R\$ 280,00
1240	ELETROVENTILADOR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 370,00	R\$ 370,00
1241	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1242	ESTABILIZADOR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1243	ESTATOR ALTERNADOR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 210,00	R\$ 210,00
1244	FAROL LD/LE	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 299,00	R\$ 598,00
1245	MOLAS ESPIRAL	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 250,00	R\$ 500,00
1246	FILTRO DE AR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 40,00	R\$ 40,00
1247	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 30,00	R\$ 30,00
1248	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 30,00	R\$ 30,00
1249	FILTRO ÓLEO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 30,00	R\$ 30,00
1250	FUSIVEL LAMINA 10 AMP MEDIO	UNID	30	DIVERSAS	R\$ 3,00	R\$ 90,00
1251	FUSÍVEL DE PROTEÇÃO	UNID	30	DIVERSAS	R\$ 5,00	R\$ 150,00
1252	GARFO PARTIDA	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 80,00	R\$ 80,00
1253	IGNIÇÃO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1254	INDUZIDO PARTIDA	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1255	INTERRUPTOR FREIO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 80,00	R\$ 80,00
1256	INTERRUPTOR OLEO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 90,00	R\$ 90,00
1257	INTERRUPTOR RÉ	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 60,00	R\$ 60,00
1258	INTERRUPTOR TEMPERATURA AGUA	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 150,00	R\$ 150,00
1259	CABO VELA	JG	1	NGK	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1260	JOGO DE MOLAS DA SAPATAS DE FREIO C/ PINO CENTRALIZADOR	JG	2	DIVERSAS	R\$ 50,00	R\$ 100,00
1261	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	JG	1	NAKATA	R\$ 160,00	R\$ 160,00
1262	JOGO DE PIVÔ INFERIOR	JG	1	NAKATA	R\$ 120,00	R\$ 120,00
1263	JOGO DE PIVÔ SUPERIOR	JG	1	NAKATA	R\$ 130,00	R\$ 130,00
1264	JOGO DE VELA	JG	1	BOSCH	R\$ 130,00	R\$ 130,00
1265	JOGO SAPATA FREIO	JG	2	BOSCH	R\$ 130,00	R\$ 260,00
1266	JUNTA HOMOCINETICA	UNID	2	NAKATA	R\$ 178,00	R\$ 356,00
1267	JUNTA MOTOR COMPLETA	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1268	KIT AMORTECEDOR DIANT COMPLETO	KIT	2	NAKATA	R\$ 160,00	R\$ 320,00
1269	KIT EMBREAGEM	KIT	1	LUK	R\$ 399,00	R\$ 399,00
1270	KIT ESTABILIZADOR	KIT	1	LUK	R\$ 50,00	R\$ 50,00
1271	LÂMPADA 1034 2 POLO 12V	UNID	10	PHILPS	R\$ 9,00	R\$ 90,00
1272	LÂMPADA 1141 1 POLO 12V	UNID	10	PHILPS	R\$ 10,00	R\$ 100,00
1273	LÂMPADA DE DOIS POLOS	UNID	10	PHILPS	R\$ 10,00	R\$ 100,00
1274	LÂMPADA DE UM POLOS	UNID	10	PHILPS	R\$ 10,00	R\$ 100,00
1275	LÂMPADA DO FAROL	UNID	4	PHILPS	R\$ 30,00	R\$ 120,00
1276	LANTERNA TRASEIRA	UNID	2	PHILPS	R\$ 299,00	R\$ 598,00

1277	LIMPADOR PARA BRISA	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 90,00	R\$ 180,00
1278	LUVA TERMINAL	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 98,00	R\$ 196,00
1279	MANGUEIRA AR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 70,00	R\$ 70,00
1280	MÁQUINA VIDRO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 180,00	R\$ 360,00
1281	MÓDULO COMBUSTÍVEL	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 500,00	R\$ 500,00
1282	MOLA ASPIRAL	UNID	2	COFAP	R\$ 258,00	R\$ 516,00
1283	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	UNID	2	COFAP	R\$ 260,00	R\$ 520,00
1284	MOLA DA PINÇA DE FREIO	JG	4	COFAP	R\$ 30,00	R\$ 120,00
1285	MOLA FREIO KIT	UNID	2	COFAP	R\$ 80,00	R\$ 160,00
1286	MOTOR DE PARTIDA	UNID	1	COFAP	R\$ 400,00	R\$ 400,00
1287	BARRA AXIAL	UNID	2	COFAP	R\$ 100,00	R\$ 200,00
1288	PALHETA LIMPADOR PARA BRISA	PAR	2	NAKATA	R\$ 90,00	R\$ 180,00
1289	PARA BRISA	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 970,00	R\$ 970,00
1290	PASTILHA DE FREIO	UNID	2	NAKATA	R\$ 160,00	R\$ 320,00
1291	PINÇA FREIO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 399,00	R\$ 798,00
1292	PINHÃO PARTIDA	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 120,00	R\$ 120,00
1293	PIVÔ BALANÇA	UNID	4	DIVERSAS	R\$ 99,00	R\$ 396,00
1294	PORTA ESCOVA ALTERNADOR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1295	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1296	PROTETOR CORREIA DENTADA SUPERIOR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 60,00	R\$ 60,00
1297	RADIADOR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 400,00	R\$ 400,00
1298	REGULADOR VOLTAGEM ALTERNADOR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1299	RELE AUXILIAR	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 70,00	R\$ 140,00
1300	REPARO PINÇA FREIO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 50,00	R\$ 100,00
1301	RESERVATORIO DÁGUA RADIADOR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 60,00	R\$ 60,00
1302	RETENTOR POLIA	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 99,00	R\$ 198,00
1303	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 120,00	R\$ 240,00
1304	RETIFICADOR ALTERNADOR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 120,00	R\$ 120,00
1305	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID	2	TRW	R\$ 150,00	R\$ 300,00
1306	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA DENTADA	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 70,00	R\$ 70,00
1307	ROLAMENTO SEMI ARVORE	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 56,00	R\$ 112,00
1308	ROTOR ALTERNADOR	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 290,00	R\$ 290,00
1309	SENSOR MAP	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 130,00	R\$ 130,00
1310	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 90,00	R\$ 90,00
1311	SENSOR ROTAÇÃO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 178,00	R\$ 178,00
1312	SENSOR VELOCIDADE	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 150,00	R\$ 150,00
1313	SERVO FREIO	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 399,00	R\$ 399,00
1314	SONDA LAMBDA	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 260,00	R\$ 260,00
1315	TAMBOR DE FREIO	UNID	2	TRW	R\$ 150,00	R\$ 300,00
1316	TAMPA OLEO	UNID	1	TRW	R\$ 40,00	R\$ 40,00
1317	TERMINAL DIREÇÃO	UNID	2		R\$ 70,00	R\$ 140,00
1318	TERMINAL ENCAICHE	UNID	2		R\$ 2,00	R\$ 4,00
1319	TERMINAL TENSOR	UNID	1	TRW	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1320	TRIZETA CAIXA MARCHA	UNID	2	TRW	R\$ 80,00	R\$ 160,00
						R\$ 40.000,00
<b>LOTEXII - VEICULO: 01 AMBULANCIA TOYOTA HILUX ANO 2013</b>				<b>MARCA</b>		
1321	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	4	NAKATA	R\$ 398,00	R\$ 1.592,00
1322	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	4	NAKATA	R\$ 398,00	R\$ 1.592,00
1323	BATENTE EIXO DIANTEIRO	UNID	4	NAKATA	R\$ 135,00	R\$ 540,00
1324	BIELETA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UNID	2	NAKATA	R\$ 98,00	R\$ 196,00
1325	BIELETA ESTABILIZADOR TRASEIRO	UNID	2	NAKATA	R\$ 98,00	R\$ 196,00
1326	BOMBA DÁGUA	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 498,00	R\$ 498,00
1327	BORRACHA ESTALIZADOR	UNID	2	ORIGINAL	R\$ 56,00	R\$ 112,00
1328	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR SUSPENSÃO	UNID	2	ORIGINAL	R\$ 128,00	R\$ 256,00
1329	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR SUSPENSÃO	UNID	2	ORIGINAL	R\$ 98,00	R\$ 196,00
1330	CABO FREIO DIANTEIRO	UNID	2	NAKATA	R\$ 178,00	R\$ 356,00
1331	CABO FREIO TRASEIRO DIREITO	UNID	2	NAKATA	R\$ 188,00	R\$ 376,00
1332	CABO FREIO TRASEIRO ESQUERDO	UNID	2	NAKATA	R\$ 198,00	R\$ 396,00
1333	CENTRALIZADOR PATIM	UNID	4	ORIGINAL	R\$ 35,00	R\$ 140,00
1334	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UNID	2	ORIGINAL	R\$ 359,00	R\$ 718,00
1335	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UNID	2	NAKATA	R\$ 298,00	R\$ 596,00
1336	CILINDRO MESTRE FREIO	UNID	1	NAKATA	R\$ 898,00	R\$ 898,00

1337	CILINDRO RODA TRASEIRA DIREITA	UNID	2	NAKATA	R\$ 198,00	R\$ 396,00
1338	CILINDRO RODA TRASEIRA ESQUERDA	UNID	2	NAKATA	R\$ 98,00	R\$ 196,00
1339	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	2	ORIGINAL	R\$ 120,00	R\$ 240,00
1340	CORREIA DO COMANDO	UNID	2	ORIGINAL	R\$ 198,00	R\$ 396,00
1341	DISCO FREIO	UNID	2	NAKATA	R\$ 298,00	R\$ 596,00
1342	EMBREAGEM VISCOSA	UNID	1	LUK	R\$ 899,00	R\$ 899,00
1343	FAROL DIREITO	UNID	2	ORGUS	R\$ 399,00	R\$ 798,00
1344	FAROL ESQUERDO	UNID	2	ORGUS	R\$ 399,00	R\$ 798,00
1345	FILTRO DE AR	UNID	2	TECFIL	R\$ 89,00	R\$ 178,00
1346	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID	2	TECFIL	R\$ 56,00	R\$ 112,00
1347	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	2	TECFIL	R\$ 50,00	R\$ 100,00
1348	FILTRO OLEO	UNID	2	TECFIL	R\$ 60,00	R\$ 120,00
1349	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 40,00	R\$ 80,00
1350	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	UNID	2	DIVERSAS	R\$ 40,00	R\$ 80,00
1351	FUSIVEL DE PROTEÇÃO	UNID	30	DIVERSAS	R\$ 8,00	R\$ 240,00
1352	GIROFLEX	UNID	1	DIVERSAS	R\$ 298,00	R\$ 298,00
1353	JOGO PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	JG	2	DIVERSAS	R\$ 199,00	R\$ 398,00
1354	JOGO SAPATA DE FREIO TRASEIRO	JG	2	NAKATA	R\$ 160,00	R\$ 320,00
1355	KIT CORREIA DENTADA	KIT	1	ORIGINAL	R\$ 299,00	R\$ 299,00
1356	LAMPADA DE DOIS POLOS	UNID	10	PHILIPS	R\$ 12,00	R\$ 120,00
1357	LAMPADA DE UM POLO	UNID	10	PHILIPS	R\$ 12,00	R\$ 120,00
1358	LAMPADA DO FAROL	UNID	4	PHILIPS	R\$ 70,00	R\$ 280,00
1359	LANTERNA TRASEIRA	UNID	4	PHILIPS	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00
1360	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA	UNID	2	ORIGINAL	R\$ 80,00	R\$ 160,00
1361	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	UNID	2	ORIGINAL	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
1362	MOLA FEIXE TRAS	UNID	2	ORIGINAL	R\$ 440,00	R\$ 880,00
1363	MOLA PATIM FREIO	UNID	4	ORIGINAL	R\$ 80,00	R\$ 320,00
1364	MUNHAO DIRECAO	UNID	2	ORIGINAL	R\$ 140,00	R\$ 280,00
1365	PALHETA LIMPADOR PARA- BRISA	PAR	2	ORIGINAL	R\$ 130,00	R\$ 260,00
1366	PARA BRISAS	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 1.402,00	R\$ 1.402,00
1367	PINHAO PARTIDA	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 225,00	R\$ 225,00
1368	PIVO INFERIOR	UNID	2	ORIGINAL	R\$ 188,00	R\$ 376,00
1369	PIVO SUPERIOR	UNID	2	ORIGINAL	R\$ 174,00	R\$ 348,00
1370	PORTA ESCOVA PARTIDA	UNID	2	ORIGINAL	R\$ 140,00	R\$ 280,00
1371	REGULADOR FREIO TRASEIRO DIREITO	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1372	REGULADOR FREIO TRASEIRO ESQUERDO	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1373	REGULADOR VOLTAGEM	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 295,00	R\$ 295,00
1374	RELE AUXILIAR	UNID	2	ORIGINAL	R\$ 85,00	R\$ 170,00
1375	RESERVATORIO DAGUA RADIADOR	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 270,00	R\$ 270,00
1376	ROLAMENTO CENTRO CARDAN	UNID	2	TRW	R\$ 298,00	R\$ 596,00
1377	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	2	TRW	R\$ 298,00	R\$ 596,00
1378	SENSOR ROTACAO	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 156,00	R\$ 156,00
1379	SENSOR TEMPERATURA DAGUA	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 198,00	R\$ 198,00
1380	SERVO FREIO	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 1.398,00	R\$ 1.398,00
1381	TAMPA OLEO MOTOR	UNID	1	TRW	R\$ 56,00	R\$ 56,00
1382	TAMPA TANQUE	UNID	1	TRW	R\$ 68,00	R\$ 68,00
1383	TENSOR CORREIA DENTADA	UNID	1	TRW	R\$ 198,00	R\$ 198,00
1384	TENSOR DA CORREIA DO COMANDO	UNID	1	TRW	R\$ 298,00	R\$ 298,00
1385	TERMINAL DIRECAO DIREITO	UNID	2	NAKATA	R\$ 138,00	R\$ 276,00
1386	TERMINAL DIRECAO ESQUERDO	UNID	2	NAKATA	R\$ 128,00	R\$ 256,00
1387	TRAVA PASTILHA FREIO	UNID	4	NAKATA	R\$ 56,00	R\$ 224,00
1388	VIDRO PORTA DIREITA	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 198,00	R\$ 198,00
1389	VIDRO PORTA ESQUERDA	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 198,00	R\$ 198,00
						R\$ 29.500,00
<b>LOTE XIV - VEICULO: 01 CAMINHONETE TOYOTA HILUX ANO 2022</b>						
1482	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	6	NAKATA	R\$ 438,00	R\$ 2.628,00
1483	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	6	NAKATA	R\$ 378,00	R\$ 2.268,00
1484	BATENTE EIXO DIANTEIRO	UNID	6	NAKATA	R\$ 388,00	R\$ 2.328,00
1485	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UNID	2	LUK	R\$ 478,00	R\$ 956,00
1486	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UNID	2	LUK	R\$ 698,00	R\$ 1.396,00
1487	CILINDRO MESTRE FREIO	UNID	2	LUK	R\$ 998,00	R\$ 1.996,00
1488	DISCO FREIO	UNID	4	TRW	R\$ 398,00	R\$ 1.592,00

1489	EMBREAGEM	UNID	2	SCF	R\$ 1.168,00	R\$ 2.336,00
						R\$ 15.500,00
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL</b>						
<b>LOTE XV - VEICULO: 01 CITROEN/AIRCROSS STARTMT ANO 2018/2019</b>				<b>MARCA</b>		
1490	ALAVANCA CAMBIO	UNID	1	BOSCH	R\$ 498,00	R\$ 498,00
1491	ALTERNADOR	UNID	1	ZM	R\$ 998,00	R\$ 998,00
1492	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	8	COFAP	R\$ 398,00	R\$ 3.184,00
1493	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	8	COFAP	R\$ 398,00	R\$ 3.184,00
1494	BALANÇA	UNID	2	COFAP	R\$ 478,00	R\$ 956,00
1495	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	6	SPACI	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00
1496	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	6	SPACI	R\$ 98,00	R\$ 588,00
1497	BUCHA AGREGADO DIANTEIRA	UNID	6	AXIOS	R\$ 75,00	R\$ 450,00
1498	BUCHA AGREGADO TRASEIRA	UNID	6	AXIOS	R\$ 98,00	R\$ 588,00
1499	BUCHA BALANÇA DIANTEIRA	UNID	6	AXIOS	R\$ 68,00	R\$ 408,00
1500	BUCHA BALANÇA TRASEIRA	UNID	6	AXIOS	R\$ 48,00	R\$ 288,00
1501	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	UNID	6	AXIOS	R\$ 56,00	R\$ 336,00
1502	CABO ACELERADOR	UNID	1	PWK	R\$ 158,00	R\$ 158,00
1503	CABO EMBREAGEM	UNID	1	PWK	R\$ 298,00	R\$ 298,00
1504	CILINDRO DA RODA	UNID	2	TRW	R\$ 158,00	R\$ 316,00
1505	CILINDRO MESTRE	UNID	1	TRW	R\$ 518,00	R\$ 518,00
1506	COIFA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	2	COFAP	R\$ 70,00	R\$ 140,00
1507	COIFA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	2	COFAP	R\$ 60,00	R\$ 120,00
1508	COIFA HOMOCINÉTICA LC	UNID	1	COFAP	R\$ 63,00	R\$ 63,00
1509	COIFA HOMOCINÉTICA LR	UNID	1	COFAP	R\$ 55,00	R\$ 55,00
1510	CORREIA ALTERNADOR	UNID	2	ACDELCO	R\$ 110,00	R\$ 220,00
1511	CORREIA DENTADA	UNID	2	ACDELCO	R\$ 98,00	R\$ 196,00
1512	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	6	COFAP	R\$ 168,00	R\$ 1.008,00
1513	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	6	COFAP	R\$ 128,00	R\$ 768,00
1514	COXIM DO MOTOR	UNID	2	COFAP	R\$ 598,00	R\$ 1.196,00
1515	DISCO DE EMBREAGEM	UNID	1	LUK	R\$ 548,00	R\$ 548,00
1516	DISCO DE FREIO	UNID	2	LUK	R\$ 268,00	R\$ 536,00
1517	FAROL	UNID	2		R\$ 868,00	R\$ 1.736,00
1518	FILTRO AR	UNID	2	TECFIL	R\$ 65,00	R\$ 130,00
1519	FILTRO COMBUSTÍVEL	UNID	2	TECFIL	R\$ 26,00	R\$ 52,00
1520	FILTRO ÓLEO	UNID	2	TECFIL	R\$ 48,00	R\$ 96,00
1521	JOGO DE CABO DE VELA	JG	1	BOSCH	R\$ 498,00	R\$ 498,00
1522	JOGO DE VELA	JG	1	BOSCH	R\$ 128,00	R\$ 128,00
1523	JOGO SAPATA DE FREIO	JG	2	NAKATA	R\$ 398,00	R\$ 796,00
1524	JUNTA DO MOTOR COMPLETA	UNID	1	NAKATA	R\$ 698,00	R\$ 698,00
1525	JUNTA HOMOCINÉTICO	UNID	2	NAKATA	R\$ 498,00	R\$ 996,00
1526	KIT EMBREAGEM	KIT	1	LUK	R\$ 598,00	R\$ 598,00
1527	LÂMPADAS H7	UNID	4	PHILIPS	R\$ 38,00	R\$ 152,00
1528	LANTERNA DIANTEIRA	UNID	2	PHILIPS	R\$ 398,00	R\$ 796,00
1529	LANTERNA TRASEIRA	UNID	2	PHILIPS	R\$ 398,00	R\$ 796,00
1530	MÁQUINA DO VIDRO ELÉTRICO	UNID	2	LUK	R\$ 198,00	R\$ 396,00
1531	MÓDULO COMBUSTÍVEL	UNID	1	Cofap	R\$ 398,00	R\$ 398,00
1532	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	UNID	2	Cofap	R\$ 378,00	R\$ 756,00
1533	MOLA GÁS	UNID	1	Cofap	R\$ 120,00	R\$ 120,00
1534	MOLA EESPIRAL TRASEIRA	UNID	2	COFAP	R\$ 399,00	R\$ 798,00
1535	MOTOR DE PARTIDA	UNID	1	BOSCH	R\$ 890,00	R\$ 890,00
1536	PALHETAS	PAR	2	BOSCH	R\$ 90,00	R\$ 180,00
1537	PARABRISA	UNID	1	BOSCH	R\$ 1.158,00	R\$ 1.158,00
1538	PASTILHA DE FREIO	UNID	2	NAKATA	R\$ 190,00	R\$ 380,00
1539	PINÇA FREIO	UNID	2	NAKATA	R\$ 298,00	R\$ 596,00
1540	PINHÃO PARTIDA	UNID	1	NAKATA	R\$ 98,00	R\$ 98,00
1541	PIVO DA BALANÇA	UNID	2	TRW	R\$ 78,00	R\$ 156,00
1542	PIVÔ DA DIREÇÃO	UNID	2	TRW	R\$ 98,00	R\$ 196,00
1543	REPARO PINÇA DE FREIO	UNID	2	BOSCH	R\$ 68,00	R\$ 136,00
1544	RESERVATÓRIO ÁGUA RADIADOR	UNID	1	BOSCH	R\$ 198,00	R\$ 198,00
1545	RETIFICADOR ALTERNADOR	UNID	1	ZM	R\$ 298,00	R\$ 298,00
1546	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID	2	INA	R\$ 197,00	R\$ 394,00
1547	SENSOR ROTAÇÃO	UNID	1	BOSCH	R\$ 167,00	R\$ 167,00
1548	SENSOR VELOCIDADE	UNID	1	BOSCH	R\$ 168,00	R\$ 168,00
1549	SERVO FREIO	UNID	1	TRW	R\$ 484,00	R\$ 484,00
1550	SONDA LAMBDA	UNID	1	NGK	R\$ 385,00	R\$ 385,00
1551	TAMBOR DE FREIO	UNID	2	TRW	R\$ 188,00	R\$ 376,00
1552	TANQUE DO COMBUSTÍVEL	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 994,00	R\$ 994,00

LOTE XVI - VEICULO: 01 FIAT STRADA ANO 2021					R\$ 36.000,00	
1553	ALAVANCA CAMBIO	UNID	1	BOSCH	R\$ 650,00	R\$ 650,00
1554	ALTERNADOR	UNID	1	BOSCH	R\$ 1.660,00	R\$ 1.660,00
1555	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	10	NAKATA	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
1556	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	10	COFAP	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
1557	BALANCA	UNID	1	COFAP	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1558	BANDEJA SUSP DIANTEIRO	UNID	4	COFAP	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
1559	BARRA AXIAL CAIXA DIRECAO	UNID	2	NAKATA	R\$ 60,00	R\$ 120,00
1560	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	4	NAKATA	R\$ 30,00	R\$ 120,00
1561	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	4	NAKATA	R\$ 30,00	R\$ 120,00
1562	BIELETA DA SUSPENSÃO DIANTEIRO	UNID	2	NAKATA	R\$ 60,00	R\$ 120,00
1563	BOMBA COMBUSTÍVEL	UNID	4	BOSCH	R\$ 120,00	R\$ 480,00
1564	BUCHA AGREGADO DIANTEIRA	UNID	10	AXIOS	R\$ 30,00	R\$ 300,00
1565	BUCHA AGREGADO TRASEIRA	UNID	10	AXIOS	R\$ 30,00	R\$ 300,00
1566	BUCHA BALANCA DIANTEIRA	UNID	10	AXIOS	R\$ 40,00	R\$ 400,00
1567	BUCHA BALANCA TRASEIRA	UNID	10	AXIOS	R\$ 40,00	R\$ 400,00
1568	BUCHA BANDEJA DIANT GRANDE	UNID	10	AXIOS	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
1569	BUCHA BANDEJA DIANT PEQUENA	UNID	10	AXIO	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
1570	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	UNID	10	AXIO	R\$ 40,00	R\$ 400,00
1571	CABO ACELERADOR	UNID	2	BOSCH	R\$ 70,00	R\$ 140,00
1572	CABO EMBREAGEM	UNID	2	BOSCH	R\$ 90,00	R\$ 180,00
1573	CAIXA DIRECAO HIDRAULICA	UNID	2	TRW	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
1574	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UNID	4	BOSCH	R\$ 100,00	R\$ 400,00
1575	CILINDRO DA RODA	UNID	6	BOSCH	R\$ 90,00	R\$ 540,00
1576	CILINDRO MESTRE	UNID	4	BOSCH	R\$ 190,00	R\$ 760,00
1577	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UNID	2	SKF	R\$ 190,00	R\$ 380,00
1578	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID	6	TRK	R\$ 60,00	R\$ 360,00
1579	COIFA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	10	SPACI	R\$ 30,00	R\$ 300,00
1580	COIFA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	10	COFAP	R\$ 30,00	R\$ 300,00
1581	COIFA HOMOCINÉTICA LC	UNID	6	COFAP	R\$ 30,00	R\$ 180,00
1582	COIFA HOMOCINÉTICA LR	UNID	6	COFAP	R\$ 30,00	R\$ 180,00
1583	TRIZETA CAIXA DE MARCHA	UNID	2	NAKATA	R\$ 275,00	R\$ 550,00
1584	CORREIA DENTADA C/TENSOR	KIT	2	CONTINENTAL	R\$ 250,00	R\$ 500,00
1585	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	4	CONTINENTAL	R\$ 60,00	R\$ 240,00
1586	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	10	CAFOP	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
1587	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	10	NAKATA	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
1588	COXIM CAIXA MARCHA	UNID	6	AXIO	R\$ 75,00	R\$ 450,00
1589	COXIM DO MOTOR	UNID	6	AXIO	R\$ 75,00	R\$ 450,00
1590	DISCO DE EMBREAGEM	UNID	6	TRW	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
1591	DISCO DE FREIO	UNID	10	TRW	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
1592	FAROL DIANTEIRO	UNID	2	ORGUS	R\$ 400,00	R\$ 800,00
1593	FILTRO DE AR	UNID	10	METAL LEVE	R\$ 38,00	R\$ 380,00
1594	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	10	METAL LEVE	R\$ 30,00	R\$ 300,00
1595	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UNID	5	METAL LEVE	R\$ 30,00	R\$ 150,00
1596	FILTRO ÓLEO	UNID	6		R\$ 30,00	R\$ 180,00
1597	FUSÍVEL DE PROTEÇÃO	UNID	6	ORIGINAL	R\$ 5,00	R\$ 30,00
1598	IGNIÇÃO	UNID	1	ORIGINAL	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1599	INDUZIDO	UNID	1	ZM	R\$ 500,00	R\$ 500,00
1600	JOGO DE CABO DE VELA	JG	4	NGK	R\$ 120,00	R\$ 480,00
1601	JOGO DE MOLAS DA SAPATAS DE FREIO C/ PINO CENTRALIZADOR	JG	6	BOSCH	R\$ 40,00	R\$ 240,00
1602	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	JG	10	BOSCH	R\$ 80,00	R\$ 800,00
1603	JOGO DE PIVÔ INFERIOR	JG	2	TRW	R\$ 140,00	R\$ 280,00
1604	JOGO DE PIVÔ SUPERIOR	JG	2	TRW	R\$ 140,00	R\$ 280,00
1605	JOGO DE VELA	JG	4	MGK	R\$ 100,00	R\$ 400,00
1606	JOGO SAPATA DE FREIO	JG	4	FRASLE	R\$ 199,00	R\$ 796,00
1607	JUNTA DO MOTOR COMPLETA	UNID	1	SOBO	R\$ 320,00	R\$ 320,00
1608	JUNTA HOMOCINÉTICO	UNID	2	TRW	R\$ 325,00	R\$ 650,00
1609	KIT AMORTECEDOR DIANT COMPLETO	KIT	6	COFAP	R\$ 268,00	R\$ 1.608,00
1610	KIT EMBREAGEM	KIT	1	LXS	R\$ 698,00	R\$ 698,00

1611	LÂMPADA DE DOIS POLOS	UNID	4	PHILPS	R\$ 10,00	R\$ 40,00
1612	LÂMPADA DE UM POLOS	UNID	4	PHILPS	R\$ 10,00	R\$ 40,00
1613	SONDA LAMBDA	UNID	1	PHILPS	R\$ 298,00	R\$ 298,00
1614	LÂMPADAS H7	UNID	1	PHILPS	R\$ 30,00	R\$ 30,00
1615	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID	5	TRW	R\$ 120,00	R\$ 600,00
						R\$ 42.000,00

VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS

SÃO PEDRO DOS CRENTES 14 DE FEVEREIRO 2023

*Erivaldo Campelo da Silva*  
**Erivaldo Campelo da Silva**  
 CPF: 056.741.723-90  
 RG: 03963462220106 SSP/MA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS  
CRENTES**

**PORTARIA Nº 029/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022**

Dispõe sobre **nomeação** para o cargo em comissão, e dá outras providências...

O **PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA**, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, e no uso de suas atribuições legais...

**RESOLVE:**

**Art. 1º - NOMEAR** o Sr<sup>a</sup>. **MARIA DA PAZ ARRUDA JORGE**, portador(a) do CPF sob o nº **729.958.583-91** e RG nº **000031904394-0 SSP/MA**, para o cargo em comissão de **Diretora Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do município - IPRESPEC**.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

**Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.**

Gabinete do **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**, Estado do Maranhão, aos 04 dias de Abril de 2022, 199º ano da Independência e **132º** ano da República.

**Romulo Costa Arruda**  
**Prefeito Municipal**

*Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA*  
*Código identificador: 96460831df633cf303584e434b9b308f*

**PORTARIA Nº 030/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022**

Dispõe sobre **nomeação** para o cargo em comissão, e dá outras providências...

O **PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA**, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, e no uso de suas atribuições legais...

**RESOLVE:**

**Art. 1º - NOMEAR** o Sr. **TASSYIO ALEXANDRE DE SOUSA NASCIMENTO**, portador(a) do CPF sob o nº **045.829.653-85**

e RG nº **035621882008-9 SSP/MA**, para o cargo em comissão de **Diretor Administrativo e Financeiro do Instituto de Previdência dos Servidores do município - IPRESPEC**.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

**Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.**

Gabinete do **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**, Estado do Maranhão, aos 04 dias de Abril de 2022, 199º ano da Independência e **132º** ano da República.

**Romulo Costa Arruda**  
**Prefeito Municipal**

*Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA*  
*Código identificador: 6a014eecb592e2e4f54516222345fa9b*

**PORTARIA N.º 031/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022**

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O **PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA**, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas atribuições legais...

**RESOLVE:**

**Art. 1º - DESIGNAR** à servidora **LEANES PEREIRA SOBRINHO**, em cargo efetivo de Auxiliar Administrativo na Secretaria Municipal de Educação, portador(a) do CPF sob o nº **934.367.183-00** e do RG de nº **150412420008 SSP/MA**, como **Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de Educação**.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.**

Gabinete do **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**, Estado do Maranhão, aos 04 dias de abril de 2022, 199º ano da Independência e **132º** ano da República.

**Romulo Costa Arruda**  
**Prefeito Municipal**

*Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA*  
*Código identificador: 728ac225fca50dec6296267d18612b95*